
 

 

COMMUNE DE VILLEMATIER  

REUNION DU 10 AOUT 2021 
 
En conformité avec les possibilités offertes par la loi d’urgence sanitaire, l’an deux mille vingt et un, le dix août à 
21H00, le Conseil Municipal de VILLEMATIER s’est réuni à la salle des fêtes où il avait été dûment convoqué, 
sous la présidence de M. Jean-Michel JILIBERT Maire.   
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 15     
Nombre de conseillers présents : 8 
Nombre de votants : 11 
Date de convocation : 6 août 2021 
Date d’affichage : 6 août 2021 

 
PRESENTS : MM JILIBERT, CISIOLA, 
ESCULIE, GUYET, ROGER,  
Mmes ADELL, ESCAFFIT, ESPARSEL 
 
ABSENTS EXCUSES :  
M. CAMASSES donne pouvoir à ESCULIE 
M. SAINT-MARTIN donne pouvoir à JILIBERT 

Mme DELAPORTE donne pouvoir à ADELL 
Mme BENTOGLIO, Mme CARREY, Mme SAUNIER, M. VIDAL-GIBILY 
 
Mme ADELL est élue secrétaire de séance. 
 

 
Séance 2021/ N° 6DEL10082021-6-1 

 

 

OBJET : EGLISE - RESTAURATION FAÇADE SUD / ASSAINISSEMENT DU CHEVET / 

RESTAURATION INTÉRIEURE 

MONTANT DU MARCHE PAR LOTS / DELEGATION AU MAIRE POUR SIGNATURE  

 
 Montant du marché par lot 
 
 Délégation du Conseil Municipal au Maire pour signature du marché 
 

Lors de cette séance, Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que la procédure de passation du 
marché concernant les travaux de l’Eglise doit avoir lieu puisque les entreprises qui doivent intervenir sont 
connues. 
 

Vu le Code des Marchés Publics ; 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L.2122-21-6° qui prévoit que le 
Conseil Municipal est seul compétent pour délibérer en matière de Marchés Publics, le Maire applique 
les décisions du Conseil Municipal et exécute les marchés sous contrôle ; 
Vu le Procès-verbal de la Commission ; 

 
Après en avoir délibéré le Conseil Municipal décide d’autoriser le Maire à signer le marché pour les 

travaux de l’Eglise. 
 

 

 

 

ORDRE DU JOUR : 
 
● Marché Eglise 
 Restauration façade sud / Assainissement du chevet / 
Restauration intérieure 
Montant du marché par lots, délégation au maire pour signature 
 
● AFFAIRES DIVERSES  
 

 

 

 
 
 

 
 
 

  



COMMUNE DE VILLEMATIER 
 

EGLISE 

 
RESTAURATION FAÇADE SUD / ASSAINISSEMENT DU CHEVET / 

RESTAURATION INTÉRIEURE 

DETAIL DES TRAVAUX PAR LOT 
 

 
 

n° 
LOT OBJET ENTREPRISE MONTANT 

      H.T T.T.C 

        
 

 
 

1  Maçonnerie / Gros œuvres Ets BOURDARIOS 

 
                        

109 513.66 131 416.39 

  
 

    
 

 

2  Platerie / Gypserie Ets BATIVERONE DECORATION 
                 

16 041.80 19 250.16 

3  Peinture murale / Mobilier Ets MALBREIL CONSERVATIONS 

 
 

57 941.00 69 529.20 

    
   

 

4 Menuiserie bois / Serrurerie Ets ATELIER B. GUERIN 
 

47 500.04 57 000.05 
        
5 Electricité / SSI Ets RONCO R&C 8 714.06 10 456.87 

6 

 
 

Paratonnerre INDELEC 

 
 

9 390.00 11 268.00 

 

 
 
  

 
 

  TOTAL TRAVAUX   
 

249 100.56€ 
 

298 920.67€ 

 

 
 

 
Les crédits nécessaires sont prévus au Budget Primitif 2021. 

 
 
 

NOMBRE DE VOTANTS : 11        POUR : 11          CONTRE : 0            ABSTENTION : 0 

 

 

 

 
                                                                                                                   Le Maire, 
                                                                                                       Jean-Michel JILIBERT. 
                                                                                                          
 

 


